REQUERIMENTO Nº              DE 2016

(Do Sr. Hildo Rocha)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei nº 2.295, de 2000, que
dispõe sobre a jornada de trabalho de
enfermeiros, técnicos e auxiliares de
enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 135 e 114, XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 2.295, de 2000, que dispõe sobre a jornada de trabalho dos

enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2016.

Deputado HILDO ROCHA

(PMDB/MA)